
Z á p i s
z 11. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konanéhodne 22. 8. 2024 v 17.30 hodin v budově obecního úřadu

Přítomni: Kolář P., Vondruška M., Vondrušková M.
Omluven: Halaš J. st., Zahradníková M.
Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné.
Stanovení zapisovatele: Vondrušková M.
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Vondruška M., Vondrušková I.
Program:1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 22. 5. 20242. Delegace kandidáta na valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Táborsko3. Záměr obce č. 12024 na pacht pozemků ve vlastnictví obce (rybníky)4. Záměr obce č. 22024 na pacht pozemku u rybníku „POD TRATÍ“5. Záměr obce č. 32024 – Pronájem nebytových prostor budovy6. Spořicí účet obce7. Zpráva finančního výboru za I. a II. Q 20248. Zpráva kontrolního výboru za I. a II. Q 20249. Různé10. Závěr

Starosta obce Kolář P. navrhl zařadit do programu 11. veřejného zasedání ZO Meziříčí bod„Změna stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko“
Starosta obce Kolář P. navrhl zařadit do programu 11. veřejného zasedání ZO Meziříčí bod„Převod finančních prostředků do fondu Conseq Depozitní Plus“
Usnesení č. 23/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje zařazení bodu „Změna stanov Svazku obcímikroregionu Táborsko“ do programu 11. veřejného zasedání ZO Meziříčí.Hlasování: 3 pro
Usnesení č. 24/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje zařazení bodu „Převod finančních prostředků do fonduConseq Depozitní Plus“ do programu 11. veřejného zasedání ZO Meziříčí.Hlasování: 3 pro



Usnesení č. 25/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 11. veřejného zasedání ZO.Hlasování: 3 pro

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 22. 5. 2024
Byla provedena kontrola zápisu ze dne 22. 5. 2024.
Usnesení č. 26/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 10. veřejného zasedání ZO Meziříčíze dne 22. 5. 2024.Hlasování: 3 pro

2. Delegace kandidáta na valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Táborsko
Po diskusi se ZO Meziříčí rozhodlo delegovat starostu obce, pana Koláře P., jako zástupce navalnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Táborsko.
Usnesení č. 27/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí deleguje jako zástupce obce na valnou hromadu Svazku obcímikroregionu Táborsko starostu obce Koláře P. podle ust. § 84 odst. 2 písm. f ) zákonao obcích.Hlasování: 3 pro

3. Změna stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko
Starosta obce informoval o změně stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko v souvislostis vystoupením města Tábor ze Svazku obcí mikroregionu Táborsko.
Usnesení č. 28/2024Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje změnu stanov Svazku obcí mikroregionu Táborsko,kdy se v čl. I. Název a sídlo členů svazku vypouští bod 1. a dosavadní body 2. až 15.označují jako body 1. až 14.Hlasování: 3 pro

4. Záměr obce č. 12024 na pacht pozemků ve vlastnictví obce (rybníky)
Na základě Záměru č. 12024 na pach pozemků ve vlastnictví obce (rybníky) došlo k jehovyhodnocení.



Jedná se o pozemky v k.ú. Meziříčí LV 10001:
· Pozemek p.č. 291, vodní plocha, výměra 5535 m2 a pozemek p.č. st. 191, hráz,výměra 834 m2
· Pozemek p.č. 639 a p.č 642/12, vodní plocha, výměra 3120 m2 a 262 m2 a pozemekp.č. st. 189, hráz, výměra 946 m2
· Pozemek p.č. 289/8. p.č. 293/6 a p.č. 295/6, vodní plocha, výměra 4518 m2, 501 m2,593 m2

ZO Meziříčí obdrželo jedinou nabídku:
Rybářský spolek Meziříčí, z. s., Meziříčí 70, 391 31 Dražice, IČO: 09549064 má zájemo pacht těchto pozemků s ročním pachtovným 2000 Kč za soubor vyjmenovaných pozemků.

Usnesení č. 29/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje pacht pozemků dle výše uvedenýchpodmínek Rybářskému spolku Meziříčí, z. s., se sídlem Meziříčí 70, 391 31 Dražice,IČO: 09549064. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce k podpisu Pachtovní smlouvys tímto zájemcem.Hlasování: 3 pro

5. Záměr obce č. 22024 na pacht pozemku u rybníku „POD TRATÍ“
Na základě Záměru č. 22024 na pach pozemku u rybníku „POD TRATÍ“ došlo k jehovyhodnocení.
Jedná se o pozemek:- parc. č. 266/12, trvalý travní porost, výměra 10996 m2, k. ú. Meziříčí
ZO Meziříčí obdrželo jedinou nabídku:
Josef Vaněk, Meziříčí 80, 391 31 Dražice, IČO: 88368106
· parc. č. 266/12, trvalý travní porost, výměra 10996 m2, nabídková cena 3400 Kč/ha/rok
Usnesení č. 30/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje pacht zemědělské půdy dle výše uvedenýchpodmínek a pověřuje starostu obce k podpisu Pachtovní smlouvy s uvedeným zájemcem.Hlasování: 1 pro 2 se zdrželiUsnesení nebylo přijato



6. Záměr obce č. 32024 – Pronájem nebytových prostor budovy OÚ Meziříčí č.p. 70
Na základě Záměru č. 32024 – Pronájem nebytových prostor budovy OÚ Meziříčí č.p. 70došlo k jeho vyhodnocení.
Jedná se o nebytové prostory budovy OÚ Meziříčí č.p. 70, 391 31 Dražice na pozemkuparc. č. st. 10, k.ú. Meziříčí, zapsané na LV 10001Prostory zahrnují: výčep, sál, kuchyni, chodbu, WC, sklad nápojů.Vše bude užíváno jako klubovna a případná smlouva o výpůjčce bude sjednána na dobuneurčitou.
ZO Meziříčí obdrželo jedinou nabídku od SHČMS-Sbor dobrovolných hasičů Meziříčí,IČO: 65942671
Usnesení č. 31/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje pronájem nebytových prostor budovy OÚ Meziříčí č.p.70 SHČMS-Sboru dobrovolných hasičů Meziříčí, IČO: 65942671 dle výše uvedenýchpodmínek a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o pronájmu nebytových prostors uvedeným zájemcem.Hlasování: 3 pro

7. Převod finančních prostředků do fondu Conseq Depozitní Plus
Starosta obce informoval o možnosti převodu finančních prostředků ve výši 4 miliony Kč dofondu Conseq Depozitní Plus, otevřeného podílového fondu kvalifikovaných investorů. Tentofond je spravován investiční společností Conseq Funds investiční společnost, a.s., a je určenpro investory, kteří hledají konzervativní alternativu k depozitním vkladům a mají zájem ominimální úrokové riziko s předem dobře predikovatelným výnosem.
Fond investuje do nástrojů peněžního trhu, repo operací, bankovních vkladů a dalších aktivs pevným výnosem, čímž zajišťuje stabilitu a předvídatelnost zhodnocení. Investiční horizontfondu je 1 měsíc a déle, a likvidita je zajištěna s možností výběru prostředků jednou týdně.
Usnesení č. 32/2024:Zastupitelstvo obce schvaluje převod finančních prostředků ve výši 4 miliony Kč do fonduConseq Depozitní Plus a pověřuje starostu obce k provedení všech potřebných krokůsouvisejících s touto investicí a k zajištění administrativních úkonů spojených s převodemprostředků.Hlasování: 3 pro

8. Spořicí účet obce
Starosta obce informoval přítomné občany o zrušení spořicího účtu obce. Finanční prostředkyz tohoto účtu byly převedeny na běžný účet obce, aby bylo zajištěno lepší využití obecníchfinancí.



9. Zpráva finančního výboru za I. a II. Q 2024
Starosta obce na žádost předsedkyně finančního výboru Zahradníkové M. seznámil přítomnés kontrolou hospodaření obce za I. a II. Q roku 2024.
Usnesení 33/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období ledenaž červen 2024.Hlasování: 3 pro

10. Zpráva kontrolního výboru za I. a II. Q 2024
Předsedkyně kontrolního výboru Vondrušková M. seznámila se zprávou kontrolního výboruza I. a II. Q roku 2024. Všechny zápisy byly řádně podepsány. Nebyly shledány nedostatkyz hlediska vyvěšování dokumentů na ÚD. Zápisy z jednání zastupitelstva jsou rovněžzveřejňovány na webových stránkách obce. Veškeré pozvánky na zasedání zastupitelstva bylyzveřejněny v termínu. Předsedkyně kontrolního výboru dále seznámila s kontroloukonkrétních usnesení zastupitelstva obce za I. a II. Q roku 2024.
Usnesení č. 34/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období ledenaž červen 2024.Hlasování: 3 pro

11. Různé
a) Místostarosta obce M. Vondruška reagoval na dotaz občana K. Č. z předchozíhoveřejného zasedání, který se týkal jeho činnosti pro obec Meziříčí ve vztahu kfinančním odměnám.

Místostarosta uvedl, že podrobnosti o jeho činnosti jsou k dispozici v zápisech zezasedání zastupitelstva a dále zdůraznil, že není povinen poskytovat další vysvětlení.Informoval také o tom, že značná část práce současného zastupitelstva byla zaměřenana nápravu chyb z předchozího vedení, včetně řešení kalamitního stavu lesůnapadených kůrovcem a schválení technické a ekonomické studie obchvatu, kterýpovede přes obec. Místostarosta rovněž zdůraznil, že se i nadále aktivně účastní bojeproti realizaci tohoto obchvatu, aby byly ochráněny zájmy obce. Významnýmúspěchem zastupitelstva bylo také zajištění pravidelného autobusového spoje do centraobce, což představuje důležitý krok ke zlepšení dopravní obslužnosti pro místníobyvatele.



Zapsala: Vondrušková Marie

Ověřovatelé:

Vyvěšeno: Pavel Kolářstarosta obceSejmuto:


